ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2013 г.                                                                                                 № 1514
г. Тверь

Об утверждении Положения
о порядке учёта документов, являющихся источником информации о деятельности хозяйственных обществ
и некоммерческих организаций с участием города Твери
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.1996 №208-ФЗ «Об акционерных обществах», Федеральным законом от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», иными Федеральными законами и муниципальными правовыми актами города Твери, руководствуясь решением Тверской городской Думы от 29.05.2013 №95 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Твери за 2012 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке учёта документов, являющихся источником информации о деятельности хозяйственных обществ и некоммерческих организаций с участием города Твери (Приложение к настоящему постановлению).

2. Определить Муниципальное казенное специализированное учреждение «Тверьэффектинвест» уполномоченной организацией по учету, хранению и предоставлению по требованию должностных лиц и органов местного самоуправления города Твери документов, являющихся источником информации о деятельности хозяйственных обществ и некоммерческих организаций (за исключением муниципальных учреждений) с участием города Твери.

3. Руководителям структурных подразделений администрации города Твери, осуществляющим от имени города Твери права учредителя (участника, акционера) в хозяйственных обществах и некоммерческих организациях (за исключением муниципальных учреждений), а также должностным лицам, являющимся представителями города Твери в органах управления и контроля хозяйственных обществ и некоммерческих организаций (за исключением муниципальных учреждений), обеспечить предоставление имеющихся документов, являющихся источником информации о создании и деятельности соответствующих юридических лиц, Муниципальному казенному специализированному учреждению «Тверьэффектинвест».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Исаев А.В.) и управлению информации администрации города Твери (Касаева Н.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке на официальном сайте администрации города Твери и  в средствах массовой информации.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери Чубенко С.В.
Отчет представлять ежегодно в срок до 10 февраля года, следующего за отчетным.
Глава администрации города Твери                                                   В.М. Павлов